Описание и
область применения
Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа
Клапан–регулятор давления
“до себя”  с защитной
диафрагмой, Ду = 15 мм,
Kvs = 4 м3/ч, Ру = 25 бар,
ΔР = 1,0–4,5 бар, Тмакс = 150 °С,
c приварными
присоединительными
фитингами:
- клапан–регулятор SAVА
Ду = 15 мм, кодовый номер
003Н6675 — 1 шт.;
- приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 — 1 компл.
Клапан–регулятор SAVA
поставляется в виде моно-
блока, включая встроенную
импульсную трубку между
клапаном и диафрагменным
элементом.
В комплект поставки регуля-
тора с резьбовым клапаном
не входят присоединитель-
ные фитинги, которые сле-
дует заказывать дополни-
Клапан–регулятор SAVА
Эскиз    Ду,
мм
Kvs,
м3/ч Присоединение
Диапазон
настройки
Ррег, бар
Кодовый
номер
Диапазон
настройки
Ррег, бар
Кодовый
номер
15 4,0
Цилиндри-
ческая
наружная
трубная
резьба по ISO
228/1
G ¾ A
1,0–4,5
003H6675
3–11
003H6681
20 6,3 G 1 A 003H6676 003H6682
25 8,0 G 1¼ A 003H6677 003H6683
32 12,5 G 1¾ A 003H6678 003H6684
40 16 G 2 A 003H6679 003H6685
50 20 G 2½ A 003H6680 003H6686
32 12,5
Фланцы, Ру 25,
по EN 1092-2
003H6687 003H6690
40 16 003H6688 003H6691
50 20 003H6689 003H6692
Клапан–регулятор давления “до себя”
с дублирующей диафрагмой SAVА
является регулятором прямого действия
и предназначен для применения
преимущественно в системах
централизованного теплоснабжения.
SAVA состоит из нормально закрытого
регулирующего клапана и регулирующего